pour **æ** on a une ligature (3.13). **d** est droit (10). Voir **g** (13.14). **i** est souvent surmonté d'un point léger (34.35.36). Le trait vertical de l'**r** est tantôt droit, tantôt recourbé vers la droite (5. 6); nous relées entre elles par le trait final. Les lettres longues, finissant par un jambage droit, ont une petite ligne horizontale ou oblique : voir **d**, **p**, **q**, **s** (10. 11); les hastes supérieures, au contraire, sont un peu épaissies en haut : voir **b**, **h**, **l**, **i** (10. 4). De même les lettres brèves, qui finissent par un jambage droit, ont la plupart du temps un petit trait final : voir **i**, **m**, **n**, **r**, **u** (12.13). — Le fond de l'initiale (9) est d'or, le cadre est vert; la lettre **F** est verte, les figures d'ornement sont bleues en haut et grenat en bas. La première ligne du livre (6) a des capitales. Les lettres isolées. La plupart du temps a est oncial, souvent pourtant il a une double panse (10.11);

Ponctuation. On remarquera que pour la petite pause on a un double point (12.15). Pour la grande pause on a un point (13.16). Voir le grand signe à la fin du 9^e livre (7). Un trait d'union délié à la fin des lignes (4).

in quas quisque voluit formas, aqua prius adiecta defunditur. Eamque concretam facile est eximere, quoniam qui subest humor non patitur formis inhaerere. Sed iam consummata disputatione de villaticis pecudibus atque pastionibus, quae reliqua nobis rusticarum rerum pars subest, de cultu hortorum, Publi Silvae, deinceps ita, ut et tibi et Gallioni nostro complacuerat, in carmen conleremus.

Lucii Iulii Moderati Columellae rei rusticae liber undecimus, 1)

Foenoris tui, Silvine, quod
10 quod stipulanti spondenderis tibi, reliquam
penstinculam percipe. Nam superioribus
decem libris hac minus parte debitum, quod
naturae persolvio, reddideram. Superest ergo
5 sticorum rerum pars subest, de cultu hortorum, Publi Silvae, deinceps ita, ut et tibi et Gallioni nostro complacuerat, in carmen conleremus.
15 Siquidem cum partior apud prisicos
esset frugalitas, largior tamen pauperibus fuit usus epularum, lac-
tis copia ferinaque ac domesticarum pecudum carne velut aqua
frumentoque summis atque humillimis victum tolerantibus. Nox
consequens 2) et praecipua nostra aetas dapibus libidinosis praetia con-
stituerit, coenaeque non naturalibus desiderijs, sed censibus aesti-
mentur, plebeia paupertas summota praeciosioribus cibis ad vulgares
compellitur. Quare cultus hortorum, quoniam et fructus magis
in usu est, diligentius nobis quam traderent maiores, praecipendus est.
25 Isque sicut institueram prosa oratione prioribus subnecteret exor-3)
dis, nisi propositum expugnasset frequens postulatio tua, quae per-
vicit, ut poeticis numeris expletem Georgici carminis omisissas partes, 4)
quas tamen, ut ipse Virgilius significaverat, post se memorandum
reliquit. Neque enim aliter istud nobis fuerat audendum, quam ex vo-
luntate vatis maxime venerandi, cuius quasi numine instigante —
30 pigre sine dubio propter difficultatem operis, verumtamen non sine
spe prosperi successus — aggressi sumus tenuem admodum et pene vidi-
atam corpore materiam, quae tam exilis est, ut in consumatione
quidem totius operis annumerari velut particula possit laboris no-
stris, per se velut et quasi sine finibus terminata nullo modo specie
conici. Nam et multa sunt etus quasi membra, de quibus aliquid
possumus affari, tamen eadem tam exigua sunt, quod aiunt Graeci